
Informace k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 

Způsoby podání přihlášek 

Na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz přes digitální přihlašovací systém DiPSy 

Máte na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední školy. Pokud podáte přihlášku elektronicky, 
získáte maximum možných výhod, ale podat přihlášku můžete také po vytištění formuláře z online systému 
(tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč 
eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA). 
Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému. 
3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Vyberete si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 

Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. 

Podrobné informace k jednotlivým způsobům naleznete opět na webu www.prihlaskynastredni.cz 

Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce).  
POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

Určení priority jednotlivých škol: 

Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na prvním místě. 

Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního ani do 
druhého oboru. 

Jednotná CERMAT zkouška se bude konat ve dvou termínech, počítá se lepší výsledek z každého předmětu 
a ten se komunikuje všem třem školám 

Po vyhodnocení testů CERMATem a započítání případné školní části zkoušky se dozvíte, na kterou školu jste 
byli přijati. Pokud váš bodový zisk bude stačit na vaši favoritní školu, tedy tu první v přihlášce, na školu jste 
rovnou zapsáni. Pokud bodový zisk nestačí na první školu, „propadáte“ se do druhé školy v přihlášce či do 
třetí, poslední školy v přihlášce. 

Pokud nebudete přijati ani na jednu ze tří škol na přihlášce v prvním kole, máte možnost se hlásit do 2. kola 
přijímacího řízení. I zde bude digitální registr přihlášek pod správou CERMATu, postup podání přihlášek bude 
stejný jako v 1. kole. Ve druhém kole se už jednotná zkouška nekoná, ale školy mohou přihlížet k CERMAT 
výsledkům z prvního kola či k jiným kritériím (např. k prospěchu ze ZŠ). 

Ve 3. kole přijímacího řízení je počet přihlášek neomezen. 

 
  

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


Nejdůležitější termíny pro přijímací zkoušky na SŠ 2024/25 

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek 

Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (JPZ)? 

11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia 

Kdy budou náhradní termíny JPZ? 

29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky? 

od 15. března do 23. dubna 2025 – školní i talentové zkoušky 

Minimálně dva termíny, alespoň jeden termín mimo JPZ 

Kdy se budou konat náhradní školní přijímací zkoušky? 

od 24. dubna do 5. května 2025 – školní i talentové zkoušky 

Minimálně jeden termín mimo JPZ 

 

Další důležitá data 1. kola 

12. - 14. května 2025 - nahlížení do spisu 

15. května 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním systému) 

KDE se budou konat zkoušky? 

Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých středních školách, které je vypisují. 

Jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) budete konat výhradně na některých ze škol, na které se přihlásíte. Školy 
pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich z pozvánek, které Vám pošlou ředitelé škol. 
Může se stát, že budete konat JPZ i 2x ve stejné škole. 

Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat termín řádný. 

Přihláška do 1. kola 

Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat: 

až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory), 

až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 

Pokud jste podali 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou, můžete se přihlásit do dalších 3 oborů bez 
talentové zkoušky, budete se tedy v přihlášce rovnat do pořadí celkem 5 oborů. 

 

  



Přehled akcí organizovaných ve školním roce 2024/25  
pro žáky 9. a 8. ročníků 

 
26. 11. 2024   - návštěva SŠ Volyně 
                  zdarma doprava a strava 

                8.00 - 13:00 
Říjen 2024  - žáci obdrží Atlas škol s přehledem SŠ v Jč kraji 
8. 10. 2024  - Burza škol Prachatice - prezentace výběru jihoč. SŠ v Národním domě 
                 9.00 - 15.00 (návštěva 9. roč v rámci výuky, možné individuálně po škole) 
8. 11. Pá  - Vzdělání a řemeslo - České Budějovice - prezentace SŠ  
                 doprava autobusem v rámci výuky-doprava nehrazena 
 

Užitečné webové stránky 

www.prihlaskynastredni.cz 
www.atlasskolstvi.cz 

www.infoabsolvent.cz - přehledy SŠ 
www.cermat.cz - info k jednotným přijímacím zkouškám 

 
Informační schůzka k přijímacímu řízení pro rodiče proběhne on-line první týden  
v lednu 2025 - bude upřesněno 
 
návštěva Dnů otevřených dveří-termíny na webových stránkách Vámi zvolených škol - individuálně 
s rodiči 
 
 

 


